
UCHWAŁA NR 2085/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów 

jednostek na 2025 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lipca 

2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 

roku, Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 

roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2025 

rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

I. Dochody 

- zwiększa się 

A. w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

- z kwoty 3.926.728,00 zł o kwotę 276.500,00 zł do kwoty 4.203.228,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

 

1) w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

- z kwoty 586.420,00 zł o kwotę 55.400,00 zł do kwoty 641.820,00 zł, z tego:  

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

- z kwoty 50.000,00  zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł, z tego: 

- zwiększa się 

§ 0830 - Wpływy z usług 

- z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł  

 

b) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

- z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z tego: 

- zwiększa się 

§ 0830 - Wpływy z usług 

- z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł  

 

c) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

- z kwoty 106.500,00 zł o kwotę 20.400,00 zł do kwoty 126.900,00 zł, z tego: 

- zwiększa się 

§ 0610 - Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 

- z kwoty 100,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług  

- z kwoty 84.900,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 104.900,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

2) w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

- z kwoty 2.085.642,00 zł o kwotę 81.000,00 zł do kwoty 2.166.642,00 zł, z tego: 

a) plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 



- z kwoty 249.000,00 zł o kwotę 81.000,00 zł do kwoty 330.000,00 zł, z tego: 

- zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

- z kwoty 241.400,00 zł o kwotę 81.000,00 zł do kwoty 322.400,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

3) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

- z kwoty 426.801,00 zł o kwotę 140.100,00 zł do kwoty 566.901,00 zł, z tego: 

 

a) plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

- z kwoty 92.061,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 132.061,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

- z kwoty 47.500,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 60.500,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

- z kwoty 22.000,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 49.000,00 zł 

 

b) plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

- z kwoty 246.240,00 zł o kwotę 100.100,00 zł do kwoty 346.340,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 

- z kwoty 300,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 400,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

- z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł do kwoty 210.000,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

- z kwoty 2.348.025,00 zł o kwotę 118.310,00 zł do kwoty 2.466.335,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

 

1) w rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

- z kwoty 525.772,00 zł o kwotę 45.100,00 zł do kwoty 570.872,00 zł, z tego: 

 

a) plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu 

- z kwoty 525.772,00 zł o kwotę 45.100,00 zł do kwoty 570.872,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się  

§ 0830 – Wpływy z usług 

- z kwoty 355.043,00 zł o kwotę 44.000,00 zł do kwoty 399.043,00 zł  

§ 0960 –  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

- o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 1.100,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

2) w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

- z kwoty 1.404.776,00 zł o kwotę 1.760,00 zł do kwoty 1.406.536,00 zł, z tego: 

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

- z kwoty 372.684,00 zł o kwotę 1.760,00 zł do kwoty 374.444,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 



§ 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

- o kwotę 1.760,00 zł do kwoty 1.760,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

3) w rozdziale 85411 – Dom wczasów dziecięcych 

- z kwoty 190.000,00 zł o kwotę 1.450,00 zł do kwoty 191.450,00 zł, z tego: 

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

- z kwoty 190.000,00 zł o kwotę 1.450,00 zł do kwoty 191.450,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

- o kwotę 1.450,00 zł do kwoty 1.450,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

4) w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

- z kwoty 227.477,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 297.477,00 zł, z tego: 

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej 

- z kwoty 227.477,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 297.477,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

- z kwoty 187.000,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 257.000,00 zł 

 

II. Wydatki 

 

- zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

- z kwoty 3.926.728,00 zł o kwotę 276.500,00 zł do kwoty 4.203.228,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

 

1) w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

- z kwoty 586.420,00 zł o kwotę 55.400,00 zł do kwoty 641.820,00 zł, z tego:  

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

- z kwoty 50.000,00  zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 22.353,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 32.353,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 18.000,00 zł 

 

b) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

- z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 11.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

- z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 



- z kwoty 7.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 14.000,00 zł 

 

c) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

- z kwoty 106.500,00 zł o kwotę 20.400,00 zł do kwoty 126.900,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

- o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 65.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 68.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

- z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 9.500,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

- z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 6.400,00 zł do kwoty 36.400,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

2) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

- z kwoty 2.085.642,00 zł o kwotę 81.000,00 zł do kwoty 2.166.642,00 zł, z tego: 

 

a) plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

- z kwoty 249.000,00 zł o kwotę 81.000,00 zł do kwoty 330.000,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

- z kwoty 1.400,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 1.900,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 77.000,00 zł o kwotę 65.600,00 zł do kwoty 142.600,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

- z kwoty 12.800,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 14.800,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 71.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 79.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

- z kwoty 8.600,00 zł o kwotę 1.900,00 zł do kwoty 10.500,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

- z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 7.500,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

3) w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

- z kwoty 426.801,00 zł o kwotę 140.100,00 zł do kwoty 566.901,00 zł, z tego: 

 

a) plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu  

- z kwoty 92.061,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 132.061,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 22.300,00 zł o kwotę 13.000,00 zł do kwoty 35.300,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 27.300,00 zł o kwotę 27.000,00 zł do kwoty 54.300,00 zł 

 

b) plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

- z kwoty 246.240,00 zł o kwotę 100.100,00 zł do kwoty 346.340,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 



- z kwoty 17.000,00 zł o kwotę 10.100,00 zł do kwoty 27.100,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

- z kwoty 95.000,00 zł o kwotę 90.000,00 zł do kwoty 185.000,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

- z kwoty 2.348.025,00 zł o kwotę 118.310,00 zł do kwoty 2.466.335,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

 

1) w rozdziale 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

- z kwoty 525.772,00 zł o kwotę 45.100,00 zł do kwoty 570.872,00 zł, z tego: 

 

a) plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu 

- z kwoty 525.772,00 zł o kwotę 45.100,00 zł do kwoty 570.872,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

- z kwoty 7.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 54.772,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 55.872,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

- z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 39.000,00 zł do kwoty 89.000,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

2) w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

- z kwoty 1.404.776,00 zł o kwotę 1.760,00 zł do kwoty 1.406.536,00 zł, z tego: 

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 

- z kwoty 372.684,00 zł o kwotę 1.760,00 zł do kwoty 374.444,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

- z kwoty 43.000,00 zł o kwotę 1.760,00 zł do kwoty 44.760,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

3) w rozdziale 85411 – Dom wczasów dziecięcych 

- z kwoty 190.000,00 zł o kwotę 1.450,00 zł do kwoty 191.450,00 zł, z tego: 

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

- z kwoty 190.000,00 zł o kwotę 1.450,00 zł do kwoty 191.450,00 zł, z tego: 

 

- zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

- z kwoty 18.000,00 zł o kwotę 1.450,00 zł do kwoty 19.450,00 zł 

 

- zwiększa się 

 

4) w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

- z kwoty 227.477,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 297.477,00 zł, z tego: 

 

a) plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej 

- z kwoty 227.477,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 297.477,00 zł, z tego: 

 



- zwiększa się 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

- z kwoty 172.000,00 zł o kwotę 69.064,00 zł do kwoty 241.064,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

- z kwoty 3.100,00 zł o kwotę 936,00 zł do kwoty 4.036,00 zł 

 

§ 2. Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki oraz 

kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 2085/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2025 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

1) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim: 

a) r.80140 - zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu przeprowadzenia kursów doskonalących.  Zwiększenie 

planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów. 

b) r.85410 - zwiększenie planu dochodów wynika z przyznanych środków po złożeniu odwołania do firmy 

ubezpieczeniowej w ramach odszkodowania za zniszczone mienie w wyniku ulewy w 2024 roku. Zwiększenie 

planu wydatków związane jest z zakupem materiałów do malowania ścian. 

 

2) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu (r.80140) - 

zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu przeprowadzenia kursów doskonalących. Zwiększenie planu 

wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów. 

 

3) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni (r.80140) - 

zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu opłat za wydane zaświadczenia, przeprowadzenia kursów 

doskonalących i szkoleń. Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem 

kursów oraz szkoleń, konserwacją sprzętów z pracowni dydaktycznych, wywozem odpadów komunalnych i 

usługami pocztowymi. 

 

4) Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance (r.85411) - zwiększenie planu 

dochodów wynika z tytułu zwrotu nadpłaty za energię elektryczną. Zwiększenie planu wydatków związane 

jest z zakupem energii elektrycznej. 

 

5) Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej 

(r.85420) - zwiększenie planu dochodów wynika z wpłat z tytułu wyżywienia i refaktury za media od 

najemców. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków żywności i opłatami za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

6) Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r.80146) - zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu 

środków z tytułu realizacji szkoleń zespołów nauczycieli i szkoleń z zakresu programów profilaktycznych dla 

nauczycieli. Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem szkoleń, zakupem 

artykułów bhp, komputerów stacjonarnych i akcesoriów komputerowych, środków czystości, konserwacją i 

naprawą sprzętu oraz szkoleniem pracowników administracyjnych. 

 

7) Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r.80147) - zwiększenie planu dochodów wynika z podpisania 

aneksu do umowy na wynajem pomieszczeń oraz organizacji konferencji dyrektorów i kierowników bibliotek 

pedagogicznych. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem mebli oraz organizacją konferencji. 

 

8) Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r.80147) - zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu 

wpłat za wydanie legitymacji nauczycielskich, wpłat od czytelników za opłaty rejestracyjne, refaktury za 

media zgodnie z zawartą umową z wykonawcą robót w związku z przebudową i rozbudową zespołu 

budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiany sposobu 

użytkowania na cele oświatowe. Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem legitymacji, stojaków 

wystawowo-reklamowych i regałów na książki dla dzieci oraz zakupem energii elektrycznej. 

 

 



9) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu (r.85403) - 

zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu przeprowadzenia i organizacji narady przeznaczonej dla 

dyrektorów jednostek oświatowych i Centrów Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego 

prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz otrzymanej darowizny. Zwiększenie 

planu wydatków związane jest z przeprowadzeniem i organizacją narady oraz zakupem mebli do świetlicy. 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 


